
Klaipėda

2021-10-19

Projekto įgyvendinimas. 
Kada? Kas? Kaip? 



Komanda

Sigutė
projektų vadovė

Sigita
projektų finansininkė

Kristina
projektų finansininkė

Aistė
padalinio vadovė

Brigita
projektų ir komunikacijos 

vadovė

Svetlana
projektų vadovė



https://www.eni-cbc.eu/lr/lt/

https://www.eni-cbc.eu/lr/lt/








Projekto įgyvendinimas

1. Pakoreguota paraiška.

2. Pirkimų planas.

3. Paramos sutartis.

4. Auditorių patvirtinimas.

5. Pirmasis avanso mokėjimas.



Projekto pakeitimai

Neesminiai Esminiai

• Tvirtina JTS.
• Greitas procesas.
• Galioja atgal.

• Keičiama paramos sutartis, 
pasirašo visos sutarties šalys.

• Užtrunka 2 mėnesius.
• Įsigalioja po sutarties keitimo 

pasirašymo.



1. Keitimo rūšis.

2. Keitimo aprašymas (KAS keičiama?)

3. Paaiškinimas (KODĖL keičiama?)

4. Poveikis (KOKIA įtaka projektui?)

5. Pagrindžiantys dokumentai.



Perkėlimų biudžete lentelė

Originalus biudžetas Biudžetas po keitimų



Paramos sutarties keitimas

Pasirašomas papildomas paramos 
sutarties priedas.



Patarimai

• Kažkas pasikeitė? – paskambinkite JTS projekto 
vadovui!

• Suderinkit projekto keitimą prieš teikdami oficialiai.

• Pagrįskite keitimus: komerciniai pasiūlymai, techninės 
dokumentacijos pakeitimai ir t.t. 



Ataskaitų teikimas



Dokumentų sąrašas nurodytas 
Garių 7.5 dalyje “Stebėsena ir 
ataskaitų teikimas“. 

Ataskaitų teikimas



Ataskaitų teikimas

Paramos gavėjas

Pagrindinis paramos 
gavėjas

JTS

Kiekvienas už save

Pagrindinis paramos gavėjas konsoliduoja 
ataskaitą

Įvertina konsoliduotą ataskaitą. 

Kas 6 mėnesius!



B2 – auditoriui

1. Aprašomoji ataskaitos dalis („už save“)
Pasirašyta vadovo



B2 – auditoriui

2. Finansinė ataskaitos dalis („už save“)
Pasirašyta vyr. 
finansininko



Teikiami оriginalai LB ir JTS

3. Auditorių ataskaita 4. Raštas patvirtinantis ataskaitą



5. Pagrindžiantys dokumentai 
(el. kopijos)



Svarbu

• Ataskaitą patvirtinančio rašto data.

• Pagrindžiantys dokumentai – elektronine forma.

• Originalai iš RU – per JTS padalinį Kaliningrade.



Pagrindinis paramos gavėjas

1. Aprašomoji ataskaitos 
dalis (konsoliduota už visus).

2. Finansinė ataskaitos 
dalis (konsoliduota už 

visus).



Į JTS originalai

3. Auditoriaus 
ataskaitos

4. Mokėjimo prašymas



5. Patvirtinantys dokumentai (kopijos)



6. Ekonominės klasifikacijos:
projekto išlaidų ir prašomų paramos lėšų 

(LT paramos gavėjams)
Originalai!



7. Darbų priėmimo – perdavimo aktai.

Kiti dokumentai

8. Įgaliojimas pasirašyti ataskaitą.

9. Deklaracija dėl tvaraus infrastruktūros naudojimo 5 metus.

Patvirtintos kopijos

Jeigu ataskaitą pasirašo ne įstaigos vadovas

Su galutine ataskaita



Svarbu!

• Patvirtinantys raštai – teikiami orginalai, svarbu datos.

• Veiklų įgyvendinimą įrodantys dokumentai teikiami el. 
versija.

• Finansiniai dokumentai teikiami auditoriui.

• Elektroninė dokumentų versija – teikiama kartu su ataskaita.



Patarimai

• Prašymas pratęsti ataskaitos pateikimo terminą.

• Iš anksto suderinti mokėjimo prašymą su JTS.

• Patikrinti teikiamų dokumentų sąrašą pagal Gaires.



2. JTS raštas dėl ataskaitos patikslinimo

Ataskaitos tikrinimas JTS

3. JTS raštas dėl ataskaitos patvirtinimo

4. Paramos išmokėjimas 2 mokėjimais 

30 kalendorinių dienų

Finansinis paskirstymas

Iš JTS ir FM

1. Nuo originalios ataskaitos oficialaus pateikimo

30 kalendorinių dienų



Aprašomoji ataskaitos dalis



https://www.eni-cbc.eu/lr/lt/

https://www.eni-cbc.eu/lr/lt/


MS Word aprašomoji dalis

MS Excel finansinė dalis



Aprašomoji ataskaitos dalis

1. Veiklos ir pasiektų rezultatų aprašymas.

2. Nuokrypiai ir jų priežastys / pagrindimas.

3. Tikslinės grupės.

4. Komunikacijos planas.

5. Loginė matrica.

6. Pirkimo procedūros.



2.1. Antroji veiklų grupė (VG 2)

Planuojamos 

veiklos

Veiklų, įgyvendintų ataskaitiniu 

laikotarpiu, aprašymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu pasiekti

rodikliai
Kito ataskaitinio laikotarpio rodikliai

Rodiklio 

aprašymas
Rodiklio reikšmė Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė

Veikla 2.1. 

Konferencijos

organizavimas

Konferencija “XXXX”

Klaipėdoje įvyko 2021-09-

28.
Vieta: viešbutis “XXX”.

Dalyvių skaičius: 207.

Trukmė: 8 valandos.

Suorganizuota 

konferencija;

Darbotvarkė;

Dalyvių sąrašas;

1

1

207 

(asmenų)

Parengta 

ataskaita.
1

Pagrindiniai pranešėjai:

1. Vardas, pavardė,

pareigos.

2. Vardas, pavardė,

pareigos.

3. Vardas, pavardė,

pareigos .

Prezentacijos:

1. XX (pagrindiniai

klausimai)

2. YY (pagrindiniai

klausimai)

3. ZZ (pagrindiniai

klausimai).

Po renginio dalyviams

pateikti klausimynai

ataskaitos parengimui.

Surinkta 

klausimynų;

Parengta 

ataskaita.
0

84



Tikslinės grupės (įskaitant 

rizikos grupės asmenis)

Išspręstos problemos, patenkinti 

poreikiai
Kiekis Veiklos Nr.

NVO, mokyklų, vietos 

valdžios, asmenų, turinčių 

klausos negalią, atstovai. 

Konferencijos dalyviai 

susipažino klausos negalią 

turinčių asmenų atstovavimu, 

ugdymu, integracija į darbo 

rinką.

Dalyviai uždavė klausimus, teikė 

pasiūlymus, užpildė 

klausimynus. 

Konferencijoje 

dalyvavo 207 

asmenys

Veikla 2.1.

Turi atitikti Projekto 

aprašymo 1.4. dalyje 

nurodytas tikslines grupes!



Rekomendacijos renginių aprašymui

• Kas? (pavyzdžiui, partnerių susitikimas)
• Kada? (data)
• Trukmė?
• Vieta? (arba on-line)
• Dalyviai?
• Pagrindinės temos / išvados?



Renginius pagrindžiantys dokumentai

• Dalyvių sąrašas (parašai!);
• Ekrano nuotraukos (on-line);
• Darbotvarkė;
• Nuotraukos;
• Įrašų socialiniuose tinkluose kopijos.



Kas įgyvendinta ne pagal planą? Kodėl?

Nuokrypiai

Pirkimo procedūrų pasikeitimai:

Iš pradžių buvo planuojama, kad konferencija vyks 2021 m. rugsėjo mėn. pradžioje. Pirkimų plane 

numatyta vykdyti mažos vertės neskelbiamą pirkimą. Tačiau, vadovaujantis Mažos vertės pirkimų 

tvarkos aprašo Nr. 1S-97, 21.1.1. punktu nuspręsta vykdyti mažos vertės skelbiamą pirkimą. 

Pirkimai užtruko, dėl to konferencijos data buvo nukelta į vėlesnę datą. 

Veiklos įgyvendinimo pasikeitimai:

Konferencijos klausimynų duomenys nebuvo apibendrinti ir ataskaita nebuvo parengta, nes 

pirmasis ataskaitinis laikotarpis baigėsi 2021-09-30. Renginio ataskaita šiuo metu rengiama ir bus 

baigta antruoju ataskaitiniu laikotarpiu. 



Jeigu keičiasi LB projekto vadovas – raštas JTS!

Projekto komandos pasikeitimai

Personalo pasikeitimai

Po trijų projekto įgyvendinimo mėnesių pasikeitė B3 vietos finansininkas. Apie tai LB buvo

informuotas el. paštu 2021-XX-XX.



3.1. Trečioji veiklų grupė (VG 3)

Planuojamos 

veiklos

Veiklų, įgyvendintų 

ataskaitiniu laikotarpiu, 

aprašymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu pasiekti

rodikliai

Kito ataskaitinio laikotarpio

rodikliai

Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė

1 LB

5 LB

Veikla 3.1. 

Kūrybinės

dirbtuvės

B2 veiklos teritorijoje 

ataskaitiniu laikotarpiu  

suorganizuotos kūrybinės 

dirbtuvės „Vaikų pasaulis 

teatre“.
Data: nuo 2021-09-01 iki 

2021-09-05.

Vieta: Alytaus miesto 

teatras.

Trukmė: 5 dienos.

Dalyviai: 25.

Kūrybinės 

dirbtuvės: 2

Dalyviai 48:

24 LB;

24 B2.

1 B2

25 B2

3 B2

Darbas kūrybinėse 

dirbtuvėse vyko 6 valandas 

per dieną.

Buvo pasirinkti 3 

literatūros kūriniai ir 

parengti 3 scenarijai: 

„Mažasis princas“, „Mikė

Pūkuotukas“, „Ei, kur 

tu?“.

Po kūrybinių dirbtuvių 

nuspręsta pagal scenarijų 

„Ei, kur tu?“ pastatyti 

spektaklį mažiausiems 

teatro žiūrovams.

Parengti 

scenarijai: 3

1 LB

24 LB

Renginio 

trukmė 10 

dienų:

5 LB;

5 B2.

Kūrybinės 

dirbtuvės: 2

Dalyviai 48:

24 LB;

24 B2.

Parengti 

scenarijai: 3

Renginio 

trukmė 10 

dienų:

5 LB;

5 B2.

5 B2



Nuokrypiai

• Pasiekiant rodiklius (mažiau nei planuota);
• Projekto pakeitimai;
• Renginio formato pakeitimai;
• Pirkimų plano pakeitimai.

Sekite planą!



1.3 Trečioji veiklų grupė (VG 3)

Planuojamos 

veiklos

Veiklų, įgyvendintų 

ataskaitiniu laikotarpiu, 

aprašymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu pasiekti

rodikliai

Kito ataskaitinio laikotarpio

rodikliai

Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė

Veikla 3.1. 

Centro 

“XXX” 

remontas

Projekto įgyvendinimo 

pradžioje atliktos pirkimų 

procedūros, remonto darbai 

prasidėjo 2020-07-14.

Planuojama darbų 

trukmė: 5 mėnesiai.

100 kv. m. 

suremontuotų 

patalpų (2 

kambariai);

Priėmimo-

perdavimo aktas;

0

0

6Planuojama darbų 

priėmimo-perdavimo 

data: 2020 m. gruodžio 

mėn.

Iki ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos pakeisti langai ir 

durys abiejuose 

kambariuose.

Šiuo metu vyksta patalpų 

sienų ir lubų dažymas 

(nuotraukos pridedamos). 

Atliktų darbų 

nuotraukos;

Viešinimo lenta. 0

100 kv. m. 

suremontuotų 

patalpų (2 

kambariai);

Priėmimo-

perdavimo aktas;

Nuotraukų 

rinkinys (baigti 

darbai);

Viešinimo lenta.

100 kv. m.

1

1

1



1.3 Trečioji veiklų grupė (VG 3)

Planuojamos 

veiklos

Veiklų, įgyvendintų 

ataskaitiniu laikotarpiu, 

aprašymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu pasiekti

rodikliai

Kito ataskaitinio laikotarpio

rodikliai

Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė Rodiklio aprašymas Rodiklio reikšmė

Veikla 3.2. 

Įrangos ir 

baldų 

įsigijimas 

centrui 

“XXX”

Pirkimo procedūros 

prasidėjo 2020 m. birželio 

mėn. 

Planuojama veiklos 

įgyvendinimo trukmė: 6 

mėnesiai, taigi įrengti 

centrą planuojama baigti 

2021 m. sausio mėn. 

Įranga įsigyta;

Baldai įsigyti;

0

0

75

Viešinimo lipdukų 

dizainas buvo sukurtas. 

Lipdukai atspausdinti (75 

įvairaus dydžio vienetų).

Viešinimo 

lipdukų rinkinys 

atspausdintas.

Įranga įsigyta ir 

instaliuota;

Baldai įsigyti ir 

pristatyti

28

43



Tikslinės grupės (įskaitant rizikos 

grupės asmenis)

Išspręstos problemos, 

patenkinti poreikiai
Kiekis Veiklos Nr. 

n/aRemonto darbai nėra pabaigti, 

įranga ir baldai nėra įsigyti, dėl 

to iki antrojo ataskaitinio 

laikotarpio pabaigos centre 

„XXX“ tikslinėms grupėms 

nebus vykdoma ugdymo 

veikla. 

n/a Veikla 3.1.

Veikla 3.2.



Nuokrypiai nuo pirminės planuojamos veiklos, priežastys ir pagrindimas

Įgyvendinant veiklą 3.1. suplanuotas langų ir durų keitimas. Įgyvendinimo metu

pasikeitė langų skaičiaus poreikis. 2021-08-19 mažojo keitimo prašymas buvo

pateiktas JTS. Mažąjį keitimą JTS patvirtino 2021-08-24.



Rekomendacijos „kietųjų“ investicijų aprašymui

• Kas padaryta?
• Kada padaryta? 
• Apimtis?
• Planuojama veikla kitu ataskaitiniu laikotarpiu? 



„Kietąsias“ investicijas pagrindžiantys dokumentai

• Priėmimo-perdavimo aktai (patvirtintos kopijos).
• Nuotraukos (patalpos, baldai, įranga).
• Įrodymai dėl viešinimo reikalavimų laikymosi.



1.6 Viešinimo plano įgyvendinimas

Veiklų grupės Nr., 

pavadinimas, tikslas 

ir viešinimo veiklos 

aprašymas

Tikslinė grupė /

tikslinė auditorija

Ataskaitiniu laikotarpiu

įgyvendintos veiklos

Kito ataskaitinio laikotarpio

veiklos

Įgyvendintos

viešinimo veiklos

aprašymas

Pasiekti

rezultatai

Planuojamų 

viešinimo veiklų 

aprašymas

Laukiami

rezultatai

Veikla 4.2. 

Straipsnio apie 

projektą ir jo 

rezultatus 

paskelbimas.

Suplanuota 

paskelbti 2 

straipsnius 

specializuotuose 

leidiniuose, 

siekiant informuoti 

plačiąją visuomenę 

apie naujas klausos 

negalią turinčių 

asmenų ugdymo 

programas.

NVO atstovai, 

asmenys 

turintys 

klausos 

negalią, 

plačioji 

visuomenė.

Straipsnis

“XXX” 

paskelbtas 2020-

XX-XX

laikraštyje 

„YYY“. 

Straipsnyje 

pateikiama 

informacija apie 

naujas ugdymo 

programas, 

numatytas 

projekte.

1 paskelbtas 

straipsnis; 

Tiražas: 

5 500 vnt.

n/a n/a



Rodiklis
Rodiklio 

reikšmė

Kopijų skaičius / 

tiražas (jei taikoma)
Rodiklio aprašymas

Veikla 

(VG)

1. Straipsnio 

paskelbimas
1 straipsnis 5 500 vnt. (tiražas) Straipsnis “XXX” buvo 

paskelbtas laikraštyje „YYY” 

2020-XX-XX. Straipsnyje 

pateikiama informacija apie 

klausos negalią turinčių 

asmenų naujas ugdymo 

programas.

4.2. (VG4)

2. Informacinio 

lankstinuko 

parengimas

1 el. 

informacinis 

lankstinukas

348 parsisiuntimų; 

paskelbtas 4 

interneto 

tinklapiuose.

Elektroninė informacinio 

lankstinuko „ZZZ“ versija 

paskelbta 4 paramos gavėjų 

interneto tinklapiuose.

4.1. (VG4)



Loginės matricos pildymas

• Loginė matrica iš Paramos sutarties

• Loginės matricos tikslas – išreikšti rodiklių pasiekimą %



Loginė matrica

Rezultatų grandinėlė

(Ką mes norime pasiekti)

Rodikliai

(Kaip 

pamatuoti 

pokytį)

Paramos 

sutartyje 

numatyta 

reikšmė

(1)

Pasiekta 

ataskai-

tiniu

laikotar-

piu (2)

Pasiekta nuo 

projekto 

pradžios

(kaupiamasis) 

(3)

Progresas

(%) (4)

4=3/1x100%

Patikrinimo 

šaltiniai ir 

būdai 

(Kur / kaip 

gauti 

informaciją)

Prielaidos

(Ką reikia 

įvertinti)

Bendrasis 

tikslas: 

poveikis

Klausos 

negalią 

turinčių 

asmenų, 

įgijusių 

vidurinį 

išsilavinimą

, skaičiaus 

padidėjima

8%

(nuo 1893 

iki 2045 

asmenų

18-24 m. 

amžiaus)

XXX 

Kaliningrado

statistika 

(šaltinis XX)

XXX 

Klaipėdos 

rajono 

statistika 

(šaltinis XX)

Specialieji 

tikslai 

(ST): 

Rezultatai

ST 1

Asmenys, 

gavę 

pagerintas 

ugdymo 

paslaugas 

ST 2

Pagerintų 

ugdymo 

paslaugų 

skaičius

196

2

Metinės LB 

ir B4

ataskaitos

Atsakingų 

institucijų 

mokymo 

programų 

patvirtinim

as

Teisės aktas, 

reglamentuojan

tis klausos 

negalią turinčių 

asmenų 

ugdymo 

sistemą, 

įsigalios 2022.

196

2

0 0

0 0

0%

0%



Rezultatų grandinėlė

(Ką mes norime pasiekti)

Rodikliai

(Kaip 

pamatuoti

pokytį)

Paramos 

sutartyje 

numatyta 

reikšmė

(1)

Pasiekta 

ataskai-

tiniu

laikotar-

piu (2)

Pasiekta nuo

projekto

pradžios

(kaupiamasis) 

(3)

Progresas (%) 

(4)

4=3/1x100%

Patikrinimo

šaltiniai ir būdai

(Kur / kaip gauti

informaciją)

Prielaidos

(Ką reikia 

įvertinti)

Produkta

i (P)

1. Mokymo

programų 

sukūrimas.

2. LB ir B4

patalpų įrengimas.

3. LB patalpų 

remontas. 

4. Renginių 

organizavimas. 

2

4

2

7

LB ir B4 

patvirtinantys

įsakymai

Paslaugų 

sutartys

Priėmimo-

perdavimo 

aktai

Renginių 

ataskaitos

Vietos 

valdžia 

pritars 

projektui.

Veiklos

(V):

1. Paslaugų 

teikimo sudarčių

sudarymas.

2. Patalpų 

paruošimas 

remontui ir 

įrengimui.

3. Pirkimo 

dokumentų 

parengimas. 

<…>

Būdai:

Personalas

Patalpos

Aprašymas Projekto 

biudžetas

500 000,00 

(EUR)

Vietos NVO, 

dirbančios 

su tiksline 

grupe, 

suteiks 

pagalbą.

1. Pirkimo sutartys XX, XX ir XX sudarytos.

2. Parengiamieji veiksmai atlikti per 1 mėn. nuo projekto 

pradžios.

3. Pirkimo dokumentai, skirti remonto darbams, 

konferencijos organizavimui, parengti pagal Pirkimų 

planą. 

<…>

2

4

2

7

0 0 0 %

0

0

1

0

0

1

0 %

0 %

14,28 %



Informacija apie pirkimų procedūras
Sutartims virš 10 000 EUR (be PVM) ataskaitiniu laikotarpiu.

Sutarties pavadinimas Sutarties šalis Suma Pirkimo procedūra

Mokymo programų 

parengimo paslaugų 

asmenims, turintiems 

klausos negalią, 

pirkimas (3.4. 

biudžeto eilutė)

UAB 

“Paslaugos”

12 456,00 EUR Pirkimo procedūros vyko pagal 

patvirtintą pirkimų planą. 

Mažos vertės skelbiamas 

pirkimas paskelbtas 2021-07-25. 

Sutartis su laimėtoju pasirašyta

2021-09-18.



B2
(LT)

LB
(RU)

B3
(RU)

B4
(LT)

Ataskaita

(Aprašomoji ir 

finansinė dalys)

Ataskaita

(Aprašomoji ir 

finansinė dalys)

Ataskaita

(Aprašomoji ir 

finansinė dalys)

B2, B3, B4 LB

Lydintieji 

dokumentai 

(el. versijos)

Lydintieji 

dokumentai 

(el. versijos)

Lydintieji 

dokumentai 

(el. versijos)

EVR

EVR

EVR

Patvirtinimo 

raštas

Patvirtinimo 

raštas

Patvirtinimo 

raštas

Ekonominės 

klasifikacijos 

formos

Ekonominės 

klasifikacijos 

formos

n/a



LB JTS

Konsoliduota ataskaita (aprašomoji ir finansinės dalys) 

Apibendrinta informacija iš visų paramos gavėjų.
Оriginalas

EVR (LB)+ EVR (B2)+ EVR (B3)+ EVR (B4)

Visų paramos gavėjų išlaidų patikrų ataskaitos. 
Originalai

Lydintieji dokumentai

Dalyvių sąrašai, nuotraukos, darbotvarkės, lankstinukai, ekrano 

nuotraukos, straipsniai, renginių dalomoji medžiaga, audio-, video

medžiaga, sukurti dokumentai, t.t.

El. versija

Mokėjimo prašymas (LB) Оriginalas

OriginalaiEkonominės klasifikacijos formos (LT) 

Patvirtinimo raštai (B2+B3+B4) 
Originalai arba patvirtintos 

kopijos 

Priėmimo-perdavimo aktai 

Deklaracija apie infrastruktūros tvarumą 5 metus (su galutine

ataskaita)

Patvirtintos kopijos

Originalas

Įgaliojimas pasirašyti ataskaitą
Originalas arba patvirtintos 

kopijos



Ačiū už dėmesį!


